
Любий	лікарю		
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Інтро		

Хенк	Лосон	 	 	 	 	 Я	–	Хенк.		

Хенк	Лосон	 	 	 	 	 Я	був	звичайним	лікарем	невідкладної	допомоги.	

Хенк	Лосон	 	 	 	 	 Доки	мене	не	звільнили.		

?	 	Ви	дозволили	члену	правління	померти,	аби	
врятувати	якусь	дитину	з	вулиці.		

Хенк	Лосон	 Я	прийняв	рішення.		

?		 Воно	було	хибне.		

Хенк	Лосон	 Це	мій	брат.	 	

Еван	Лосон	 Я	–	Еван	Лосон,	присяжний	бухгалтер.	

Хенк	Лосон	 Він	забрав	мене	у	Гемптонз,	подалі	від	турбот.	

Хенк	Лосон	 І	раптом	мені	випала	нагода	стати	лікарем	нового	
типу.		

Хенк	Лосон	 Виявляється,	тутешнім	жителям	–	багатим	і	не	дуже	
–	потрібен	хтось,	хто	навідає	їх	удома.		

ХенкЛосон	 Так	мені	випав	другий	шанс	працювати	за	
покликанням.	

Еван	Лосон	 Отож,	розпочнемо	першу	нараду	працівників	
«ХенкМед».	

Еван	Лосон	 Гарна	блузка,	Дів’є.	

Еван	Лосон	 Дуже…	радий	тебе	бачити.	

Еван	Лосон	 Перший	пункт	на	порядку	денному	цього	вечора	–	
розвиток	бізнесу.	

Хенк	Лосон	 Зараз	одинадцята	ранку.	

Еван	Лосон	 Точно.	

Еван	Лосон	 Я	просто	писав	це	вчора	вночі.	

Еван	Лосон	 Пробачте.	

Хенк	Лосон	 Знаєш,	є	дві	речі,	за	якими	я	сумую	найменше	після	
звільнення	–	гінекологічні	огляди	та	наради.Не	
обов’язково	в	такому	порядку.	

Дів’я	Катдаре	 Еване,	чому	ти	просто	не	написав	нам?	



Еван	Лосон	 Ну…	гаразд.	

Еван	Лосон	 Звичайно	ж,	я	вам	напишу.	Як	я	не	здогадався!	
Дякую,	Дів’є.	Я	вам	обом	зараз	надішлю	листа.	Там	
написано,	що	я	працював	над	цією	презентацією	аж	
три	дні,	і	що	ви	зараз	сядете,	стулите	пельку	та	
слухатимете.	

Еван	Лосон	 Ось,	надіслав.	Тепер	задоволені?	

Еван	Лосон	 Як	там	справи,	Стю?	

Стю	 Ще	не	готово,	містере	Лосон.	

Еван	Лосон	 Нічого,	все	гаразд,	продовжуй.	

Хенк	Лосон	 Ти	для	цього	орендував	проектор?	

Дів’я	Катдаре	 Може,	перенесемо	нараду?	

Еван	Лосон	 Пропозицію	«перенести	нараду»	відхилено	як	
несуттєву.	Далі.	

Хенк	Лосон	 Його	вже	не	спиниш.	Коли	ми	були	малі,	він	склав	
регламент	користування	будинком	на	дереві	на	
вісім	сторінок	–	а	будинку	в	нас	навіть	не	було.	

Еван	Лосон	 Як	я	й	передбачав,	наша	фінансова	ситуація	
наприкінці	фіскального	літа	непогана.		

Хенк	Лосон	 Ось,	це	головне.	Дякую,	Еве.	

Хенк	Лосон	 Тримай,	Стю,	ковтни	води.	Це	допоможе.	

Еван	Лосон	 Але	наша	мета	–	перетворити	непостійних	пацієнтів	
на	постійних	клієнтів.	

Еван	Лосон	 «Пацієнтів	–	на	клієнтів».	Це	наш	новий	девіз.	
Давайте	вимовимо	його	вголос.	«Пацієнтів…»	

Еван	Лосон	 «Пацієнтів…»	Тепер	разом.		

Еван	Лосон	 «Пацієнтів…»	Заждіть	хвильку.	

Стю	 Щиро	вдячний!	

Еван	Лосон	 Прошу.	Допомогло?	

Стю	 Пробачте,	містере	Лосон.	

Еван	Лосон	 Нічого	страшного.	

Еван	Лосон	 Отже,	наш	відділ	досліджень	з’ясував,	що	коли	
фінансовий	директор	відвідує	пацієнтів,	клієнтура	
збільшується	втричі.		



Дів’я	Катдаре	 А	наш	відділ	досліджень	не	з’ясував,	що	у	нас	немає	
відділу	досліджень?	

Еван	Лосон	 Ха-ха,	дуже	смішно.	Так	от,	моя	пропозиція:	під	час	
відвідування	деяких	пацієнтів	я	ходитиму	з	вами,	
рекламуватиму	наш	бізнес	та	анкетуватиму	клієнтів.		

Хенк	Лосон	 Чудова	ідея.	Прекрасна	презентація.	Я	пішов	до	
лаби.	

Еван	Лосон	 Прекрасна	презентація?	Ти	що,	знущаєшся?	

Еван	Лосон	 Отакої!	

Еван	Лосон	 «ХенкМед».	Чим	ми	можемо	вам	допомогти?	

Дів’я	Катдаре	 Ну	нащо	ти	з	нами	пішов?	

Дів’я	Катдаре	 Ніякої	поваги	до	пацієнтів.	

Еван	Лосон	 Та	годі.	Я	їх	погуглив.	Вона	модель,	а	він	нереально	
багатий.	Тож	повір	мені,	я	їх	дуже	поважаю.	

Еван	Лосон	 Вітаю.	То	як,	наш	пацієнт	–	динозавр?	

Рейчел	Райдер	 Ні,	мій	чоловік.	Ми	тут	учора	одружилися.	

Дів’я	Катдаре	 О,	вітаю!	

Еван	Лосон	 Мої	вітання.	

Рейчел	Райдер	 Дякую!	Весілля	було	чудове.	Щиро	кажучи,	я	хотіла	
провести	медовий	місяць	у	справжніх	амазонських	
джунглях,	але	Алан	–	мій	чоловік	–	страшенно	
боїться	літати,	тож	він	винайняв	це	місце.		

Дів’я	Катдаре	 Тут	так	гарно!	

Рейчел	Райдер	 Так,	було,	доки	його	не	спіткала	алергія	–	напевно,	
через	пилок.	Я	вже	стільки	разів	сказала	«будь	
здоровий»,	що	можу	отримувати	диплом	
медсестри.	

Еван	Лосон	 О,	я	б	залюбки	подивився	на	вас	у	формі	медсестри!	

Дів’я	Катдаре	 Еване!	

Еван	Лосон	 Що?	

Дів’я	Катдаре	 Закрий	рота	і	поводься…	професійно.	Але	головне	–	
закрий	рота.	

Еван	Лосон	 Нічого	собі!	

Рейчел	Райдер	 Алане!	Алане,	любий!	Твої	лікарі	прийшли.	

Алан	Райдер	 Я	тут!	



Алан	Райдер	 Я	шалено	радий	вас	бачити.	

Джил	Кейсі	 Привіт.	

Хенк	Лосон	 Привіт!	

Хенк	Лосон	 Я	тут	приніс	зразок	на	аналіз.	

Джил	Кейсі	 Усе	гаразд,	не	виправдовуйся.	

Хенк	Лосон	 Добре.	Як	твої	справи?	Я	тебе	вже	кілька	днів	не	
бачив.	

Джил	Кейсі	 Непогано.	А	твої?	

Хенк	Лосон	 Непогано.	А	що	ти	робиш…	наступні	кілька	днів?		

Хенк	Лосон	 Пробач,	я	знаю,	ми	про	це	говорили,	але…	

Джил	Кейсі	 На	словах	усе	простіше.	

Хенк	Лосон	 Хто	ж	знав,	що	це	так	важко?	

Джил	Кейсі	 Звичайно,	ми	не	можемо	уникати	один	одного,	
тому	нам	потрібно	встановити	правила.	

Хенк	Лосон	 Так,	так.	Треба	домовитися,	що	нам	можна…	

Джил	Кейсі	 А	що	–	ні.		

Хенк	Лосон	 Так,	але	що	можна	–	важливіше.	

Медсестра	 Вибачте,	міс	Кейсі,	але	наш	учорашній	пацієнт	з	
аритмією	хоче	виписатися	всупереч	порадам	лікаря.	

Джил	Кейсі	 Ви	намагалися	його	переконати?	

Джил	Кейсі	 Зрозуміло.	Гаразд,	я	покличу	доктора	Вайсмана.	

Джил	Кейсі	 Пробач.	

Зак	Кінгслі	 Мені	вже	набридло	це	все	підписувати!	Навіть	у	
нотаріуса	менше.	

Зак	Кінгслі	 Це	ваші	діти?	

Медсестра	 Так.	

Зак	Кінгслі	 Як	приємно	виписуватися	з	лікарні!	

Хенк	Лосон	 Вибачте,	мене	звати	доктор	Лосон.	

Зак	Кінгслі	 Я	б	залюбки	з	вами	побазікав,	але	поспішаю.	

Хенк	Лосон	 Я	теж.	Я	взагалі	тут	не	працюю.	Можна	я	погляну	на	
вашу	карту?	

Зак	Кінгслі	 Та	скільки	хочете.	Я	пішов.	Ось,	тримайте.	



Медсестра	 Дякую.	

Хенк	Лосон	 Містере	Кінгслі.	Вас	сюди	привезли	вчора	з	
гіпертрофічною	кардіоміопатією?	

Зак	Кінгслі	 Авжеж,	моторчик	трохи	калатає,	але	я	вже	в	нормі.	

Хенк	Лосон	 Вам	дали	ліків	та	стабілізували,	але	це	не	означає,	
що	можна	виписуватися.		

Хенк	Лосон	 Звичайно,	для	деяких	пацієнтів	госпіталізація	не	по	
кишені…	

Зак	Кінгслі	 Та	ні,	ми	з	дружиною	добре	застраховані.	

Хенк	Лосон	 То	може,	залишитеся?		У	вас	серйозна	хвороба	
серця.	

Зак	Кінгслі	 А	ще	в	мене	серйозний	дедлайн	на	роботі.	Якщо	я	
не	повернуся,	то	нічого	не	зароблю,	і	не	зможу	
платити	за	страхування.	Яка	іронія,	га?	

Хенк	Лосон	 Не	те	слово.	Але	це	не	означає,	що	можна	їхати	
додому.		

Зак	Кінгслі	 Не	переймайтеся.	У	мене	дуже	спокійна	атмосфера.	
Я	медитую,	корисно	харчуюся,	та	й	жінка	мені	
допомагає.		

Хенк	Лосон	 Це	дійсно	чудово,	але	вам	все	ж	таки	потрібен	
медичний	нагляд.	

Зак	Кінгслі	 Ви	кардіолог?	

Хенк	Лосон	 Ні,	просто	буваю	в	цій	лікарні.	Я	приватний	
терапевт.	

Зак	Кінгслі	 Приватний?	Відвідуєте	пацієнтів?	

Хенк	Лосон	 Так.	

Зак	Кінгслі	 Чудово,	тоді	приходьте	до	мене	додому.		

Хенк	Лосон	 Ні,	ні!	Я	не	це	мав	на	увазі.		

Зак	Кінгслі	 Я	виписуюся	і	повертаюся	додому,	до	дружини,	що	
б	ви	тут	не	казали.	Якщо	поїдете	до	мене,	то	у	мене	
буде	нагляд,	так?	

Хенк	Лосон	 Так…	проте…	

Джил	Кейсі	 Містере	Кінгслі?	Я	рада,	що	ви	досі	тут.	Кардіолог	
вже	йде	до	вас.		

Хенк	Лосон	 Не	треба.	Я	вже	підписав	папірці	та	найняв	нового	
лікаря.		



Медсестра	 Міс	Кейсі?	Міс	Кейсі,	вас	терміново	викликають	до	
реанімації.		

Хенк	Лосон	 Зумер	та	Джуел.	Гарні	імена!	

Зак	Кінгслі	 Ми	з	жінкою	вигадали	їх	п’ятнадцять	років	тому.	

Хенк	Лосон	 Напевно,	з	вашою	дружиною	добре	працювати.	

Зак	Кінгслі	 А	ви	неодружений,	так?	

Хенк	Лосон	 Ні.	

Зак	Кінгслі	 Наша	перша	книжка	мала	лише	п’ятдесят	
екземплярів.	Тепер	ми	написали	ще	десять,	і	наші	
Зумер	та	Джуел	відомі	усім,	як	Марта	Стюарт.	У	них	
ніколи	не	було	проблем.	

Хенк	Лосон	 Зрозуміло.		

Зак	Кінгслі	 Ці	книжки	–	єдине,	що	у	нас	виходить	добре.	Раз	на	
рік	ми	отримуємо	гонорар.	Без	нього	нам	буде	
непереливки.		

Хенк	Лосон	 Але	ж	скільки	малюнків	треба	зробити	за	три	дні!	

Джулі	Кінгслі	 Саме	тому	я	попросила	редактора	перенести	
дедлайн.	Навіть	не	знала,	що	редактори	дитячих	
книжок	уміють	так	лаятися.	

Зак	Кінгслі	 Хенк,	це	Джулі.	Вона	у	нас	письменниця.	

Зак	Кінгслі	 А	ще	–	моя	дружина.	

Джулі	Кінгслі	 Я	щойно	була	у	лікарні	–	вони	сказали,	що	ти	
виписався.	

Зак	Кінгслі	 Так,	насправді	мене	щойно	відпустили	з	лікарні.	До	
речі,	познайомся…	

Джулі	Кінгслі	 Та	жоден	лікар	не	погодився	б	тебе	виписати!	

Хенк	Лосон	 Жоден	лікар,	враховуючи	мене.	

Зак	Кінгслі	 Я	прекрасно	почуваюся!	Тож	можна	братися	до	
роботи.	Наші	малята	вже	скучили.	

Джулі	Кінгслі	 Наші	«малята»,	на	відміну	від	тебе,	не	каталися	
учора	на	«швидкій	допомозі»!	Тобі	не	можна	
перенапружуватися!	

Зак	Кінгслі	 Ілюстрації	потрібні	за	три	дні,	чи	не	так?	

Джулі	Кінгслі	 Так.	

Зак	Кінгслі	 А	ще?	



Джулі	Кінгслі	 А	ще	у	нас	бібліотечний	захід.	

Зак	Кінгслі	 Ми	читаємо	наші	твори	в	дитячий	бібліотеці	перед	
кожним	виданням.	Така	собі	традиція.	

Хенк	Лосон	 У	мене	теж	є	традиція:	оглядати	пацієнтів.	

Зак	Кінгслі	 Скоро.	

Зак	Кінгслі	 Люба,	хіба	ж	так	важко	не	виходити	за	кількість	
сторінок?	Ти	сказала,	буде	дванадцять,	а	не	
шістнадцять.	

Хенк	Лосон	 То	що	ж	це	у	вас	за	тваринки?	

Джулі	Кінгслі	 Борсуки.	

Зак	Кінгслі	 Тасманійські	дияволи.	

Джулі	Кінгслі	 Ми	так	і	не	погодилися.	

Хенк	Лосон	 А	як	тоді	ви	їх	малюєте?	

Зак	Кінгслі	 Дуже	обережно.	

Хенк	Лосон	 Стривайте	–	а	може,	вони	бабаки?	Вам	таке	ніколи	
не	спадало	на	думку?	Менше	з	тим,	давайте	
проведемо	огляд.	Я	візьму	речі.	

Еван	Лосон	 Хочу	сказати	вам,	Алане,	що	я	ваш	найшаленіший	
фанат.	Я	так	мріяв	до	вас	завітати	і	поспілкуватися!	
Ви	ж	гігант	у	сфері	програмування	відстеження	
портфелів	акцій.	Я	геть	приголомшений!	

Алан	Райдер	 Люблю	спілкуватися	з	фанатами.	

Еван	Лосон	 Авжеж.		

Дів’я	Катдаре	 Побалакали	та	й	годі.	Займемося	лікуванням	
алергії.		

Алан	Райдер	 Так.	Рейчел,	люба,	може,	підеш	на	пляж?	

Рейчел	Райдер	 На	пляжі	я	почуваюся	мов	на	роботі.	

Алан	Райдер	 Ось,	бачите,	як	важко	моделям.	Навіть	на	пляж	не	
вийти.	

Рейчел	Райдер	 Піду,	напевно,	по	магазинах.	

Алан	Райдер	 Ти	ж	уже	триста	разів	знімалася	для	журналів	та	
реклами.	Хіба	шопінг	не	нагадує	тобі	роботу?	

Рейчел	Райдер	 У	мене	вибіркова	пам’ять.	

Дів’я	Катдаре	 Еване?	



Еван	Лосон	 Так?	

Дів’я	Катдаре	 Може,	вийдеш?	

Алан	Райдер	 Стривайте.	Я	ж	із	вами	розмовляв.	Ви	казали,	що	не	
розголошуєте	таємниці	пацієнтів?	

Еван	Лосон	 Авжеж!	«ХенкМед»	ніколи	нічого	не	розголошує!	
Навіть	те,	що	не	розголошує	таємниць.	

Алан	Райдер	 Гаразд.	Насправді	у	мене	немає	алергії.	Хто	з	вас	
лікар	–	ви?	

Дів’я	Катдаре	 Лікар-асистент.	Як	і	всі	медики,	я	дотримуюся	засад	
конфіденційності.	

Еван	Лосон	 Саме	так,	і	я	теж.	

Алан	Райдер	 Я	чомусь	вирішив,	що	у	компанії	«ХенкМед»	лікаря	
звуть	Хенк.		

Еван	Лосон	 Бачиш?	Мені	за	цю	назву	треба	грамоту	видати.	

Дів’я	Катдаре	 Або	лікар	завітає	до	вас	пізніше,	або	я	допоможу	
вам	зараз.	

Алан	Райдер	 Гаразд.	Може,	і	з	вас	буде	користь.	

Алан	Райдер	 Минулої	ночі	я	відчув	біль…	коли	пішов	подзюрити.	
Вичитав	в	Інтернеті,	що	це	нирковий	камінь.	Це	
лікується?	

Дів’я	Катдаре	 В	Інтернеті	багато	чого	пишуть.	Біль	відчувається	у	
нижній	ділянці	спини?	

Алан	Райдер	 Ні.	А	повинен?	

Дів’я	Катдаре	 Нирки	розташовані	саме	там.	Де	саме	у	вас	болить?	

Дів’я	Катдаре	 Сумніваюся,	що	це	нирковий	камінь.	Доведеться	
оглянути	ваші	геніталії.		

Алан	Райдер	 А	це	хіба	не	робота	лікаря?	Ви	ж	асистент?	Може,	
просто	випишете	мені	якусь	пігулку?	Я	готовий	
заплатити.		

Дів’я	Катдаре	 Я	розумію.	

Еван	Лосон	 Знаєте,	може,	огляд	і	не	знадобиться…	

Дів’я	Катдаре	 Еване!	Я	маю	тобі	дещо	сказати.	

Еван	Лосон	 Звичайно,	Дів’є.	Заждіть	хвильку,	Алане.	Ми	
швиденько.		

Дів’я	Катдаре	 Ти	що	взагалі	робиш?	



Еван	Лосон	 Стримую	твою	схильність	до	садизму.	Що	ти	коїш?	
Ти	взагалі	чула	про	ввічливість	до	пацієнтів?	

Дів’я	Катдаре	 До	чого	тут	ввічливість?	Мені	треба	поставити	
діагноз	та	допомогти	пацієнту.		Тут	навіть	не	треба	
бути	лікарем	–	і	так	зрозуміло,	що	відбувається.		

Еван	Лосон	 Авжеж,	але	наш	клієнт	не	хоче	зізнаватися,	що	
підчепив	від	молодої	щось	венеричне.	Де	твоя	
тактовність?		

Дів’я	Катдаре	 Нам	платять	за	лікування,	а	не	за	підлабузництво.	А	
на	твою	рекламу	мені	геть	начхати.	

Еван	Лосон	 І	як	з	тобою	говорити,	як	ти	така	невихована?	Ти	
розумієш,	що,	якщо	він	нам	не	довірятиме,	лікувати	
його	не	вийде?	Поводься	краще.	

Алан	Райдер	 Може,	я	викличу	іншого	лікаря?	Справжнього?	

Еван	Лосон	 «Пацієнтів	на	клієнтів»,	«пацієнтів	на	клієнтів».	Це	
наш	девіз.	Навіть	Хенку	сподобалося,	пам’ятаєш?	Ну	
ж	бо!	

Дів’я	Катдаре	 Містере	Райдер,	пробачте.	Я	гадаю,	що	у	вас	
інфекція.	Треба	буде	взяти	зразки	крові	і	сечі…	

Еван	Лосон	 Так,	сечі…	

Дів’я	Катдаре	 …аби	підтвердити	діагноз.	А	зараз	я	випишу	вам	
антибіотики	та	знеболювальне.	Це	вас	влаштує?	

Алан	Райдер	 Абсолютно.	Дякую	вам	від	імені	своїх	геніталій.		

Еван	Лосон	 Авжеж,	ми	бажаємо	здоров’я	і	вам…	і	їм	також.		

Еван	Лосон	 Молодець.	Так	тримати.		


